
COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 671 DEL  29/08/2024 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA DITTA IN.PRO.MA. PER RIMOZIONE E 
SMALTIMENTO CARCASSA DI VOLPE RINVENUTA SUL TERRITORIO 
COMUNALE - CIG: B180D33684 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA DITTA IN.PRO.MA. PER 

RIMOZIONE E SMALTIMENTO CARCASSA DI VOLPE RINVENUTA 
SUL TERRITORIO COMUNALE - CIG: B180D33684 

 
 

Il Responsabile del Settore Polizia Municipale 
 
 
PREMESSO che con determinazione n. 374 del 03/05/2024 è stata incaricata la Ditta IN.PRO.MA. 
S.R.L. per il recupero e lo smaltimento di carcasse di animali selvatici rinvenuti sul territorio 
comunale per un ammontare di  € 292,80 al lordo dell’IVA; 
 
PRESO ATTO della certificazione n. 08606 pervenuta in data 10/07/2024 con Prot. n. 0006175 da 
parte dell’A.S.L. – Servizio Veterinario-; 
 
CONSIDERATO che in data 10/07/2024 veniva effettuato intervento da parte della suddetta ditta in 
Villastellone, sulla SP122 nei pressi del Cimitero comunale, per il recupero e smaltimento di un 
animale selvatico (volpe); 
 
ACQUISITA la documentazione- DDT n. 672466 del10/07/2024 da parte della ditta IN.PRO.MA. 
S.R.L. di Ceresole d’Alba (CN); 
 
VISTO e richiamato l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 che 
stabilisce, per le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione 
dei pagamenti (cd. split payment); 
 
VISTA la fattura n. PA0000239 del 31.07.2024, relativa al saldo del servizio di cui trattasi, 
dell’importo di € 97,60 al lordo dell’IVA; 
 
CONSIDERATO che per il presente servizio era stato attribuito il seguente codice CIG. 
B180D33684;    
 
ACQUISITA la regolarità contributiva della suddetta ditta, mediante accesso al servizio telematico 
del Durc On Line, protocollo INPS_41189207 - scadenza validità 30/09/2024 - riferimento prot. n. 
0005551 del 24/06/2024;  
                                            
 VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D.Lgs. n. 50/2016; 
 il D.Lgs. n. 196/2003; 

 
RICHIAMATI in particolare i seguenti atti: 

 il Provvedimento Sindacale n. 6 in data 11/06/2024 con il quale sono stati nominati i 
Responsabili dei Settori di questo Comune; 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 27/11/2023 ad oggetto: “Approvazione del 
Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 27/11/2023, che nell’approvare 
l’assegnazione definitiva dei capitoli di spesa per gli anni 2024-2026 (Piano Esecutivo di 
Gestione), ha attribuito al sottoscritto Responsabile la gestione dei capitoli impegnati con 
il presente provvedimento; 

 
 
Per i motivi sopra esposti: 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di liquidare la fattura n. PA0000239 del 31/072024 pari ad €. 97,60 al lordo dell’IVA al 
22% di € 17,60 per l’espletamento del servizio di rimozione e smaltimento di una carcassa 
di volpe al saldo sul cod. n. 09.02.01 voce 3660/8/1 denominato “Spese tutela ambiente”; 

 
2) Di dare atto che la fattura oggetto della presente liquidazione, è soggetta al sistema dello 

split payment, in quanto emessa successivamente al 1gennaio 2015; 
 

3) Di dare atto che il relativo DURC scade il 30/09/2024; 
 
 
 
Villastellone, li 29/08/2024 
 
La sottoscrizione della presente determinazione vale quale visto di compatibilità monetaria ai sensi 
dell’art. 9, comma 1, lett. a) numero 2) del D.L. 78/2009. 
 
 
 

 
 
 

 

Il responsabile del Settore Polizia Municipale 
Firmato digitalmente 

F.to:   MAIRONE Gianclaudio  
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Il 30/08/2024  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 
 LANZETTI Fabio 


